
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

1 

 

 
 
 
 

   IL COMMISSARIO DELLA LIQUIDAZIONE  

- Decreto prefettizio 13.05.2014- 

 

DETERMINA NR.04 DEL 28.04.2017 

 
 

a) OGGETTO : Fissazione rimborso costi per attività formazione liste di carico dei 

morosi anni 2010-2011-2012-2013-2014-2015 – emessi in forma digitale 

elettronica - agli effetti dell’art.3 del decreto legislativo 12.02.1993 nr. 39-e notificati a 

mezzo ufficio postale  

 

 
Premesso  

 

 Che la partecipata pubblica Artianum srl con delibera di Consiglio Comunale è stata posta 

in liquidazione nell’anno 2014; 

 

Che con successiva delibera Commissariale nr 254/2014 .è stata autorizzata la 

prosecuzione del servizio fino al subentro del soggetto gestore Ato A2 ; 

 

 Che con delibera Commissariale nr 49/2015 è stato posto il termine del 30.11.2015 quale 

cessazione del servizio e internalizzazione delle attività relative al servizio idrico integrato ; 

 

 Che a seguito della fornitura del servizio idrico integrato sono state inviate agli utenti del 

Comune di Arzano le fatture relative al consumo da fornitura resa negli anni 2014-2015 ; 

 

 Che l’ufficio tributi ha provveduto ad effettuare le letture dei consumi effettuati dai  

contribuenti a tutto il 31.12.2016; 

 

 Che a seguito di verifica delle contabilità finali a tutto oggi sono stati notificati ai contribuenti 

morosi atti di diffida e messa in mora afferenti le forniture idriche relative alle annualità 2010-2015 

in forma di raccomandata A.R. in molti casi in forma di atti giudiziari le cui spese dovranno essere 

recuperate in sede di esecuzione; 

 

Considerato  

 

Che le somme da recuperare sono destinate al pagamento dei canoni acque reflue e 

depurazione maturati nei confronti della Regione Campania anni 2014-2015 con vincolo di 

destinazione;  

 

 Che in caso di mancato pagamento a seguito dell’invio delle diffide e messe in mora si 

provvederà al recupero coattivo delle somme maggiorate delle spese connesse; 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

2 

 

 

 

 

Ritenuto 

 

Di stabilire i costi relativi alle spese amministrative per le attività di recupero coattivo   

 

Tutto quanto premesso  

 

     DETERMINA  

 

Per le motivazioni suesposte che valgono qui come integralmente riportate di stabilire : 

 

a) i costi amministrativi da addebitare da parte del concessionario  per ogni utenza morosa 

in sede di recupero coattivo da riversare alla partecipata in liquidazione  : 

 

 elaborazione e stampa notifiche       € 0,95 cad; 

 operatore front –office                      € 0,90 cad; 

 attività  hosting/ged                   € 0,42 cad; 

 verifiche anagrafiche        € 2,25  cad; 

 

b) il totale spese da addebitare per ogni utenza morosa in sede di recupero coattivo è pari a 

€ 3,71 

 

 

     (Dr. M. Scognamiglio)  
 

 


